
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 145 Rozeslána dne 13. října 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

308. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 271/2017 Sb., o oceněních udělovaných Ministerstvem vnitra,
ve znění pozdějších předpisů

309. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu,
ve znění vyhlášky č. 374/2020 Sb.

310. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 226/2019 Sb., o zdravotní způsobilosti ke službě v bezpečnostních sborech,
ve znění vyhlášky č. 181/2021 Sb.



308

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 27. září 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 271/2017 Sb., o oceněních udělovaných Ministerstvem vnitra,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 49 odst. 6 zákona č. 218/
/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně ně-
kterých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění zákona č. 26/2008 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 271/2017 Sb., o oceněních
udělovaných Ministerstvem vnitra, ve znění nařízení
vlády č. 251/2020 Sb. a nařízení vlády č. 394/2020
Sb., se mění takto:

1. V § 1 se za písmeno h) vkládá nové písme-
no i), které zní:

„i) Cena za dobrovolnictví,“.

Dosavadní písmena i) až k) se označují jako písme-
na j) až l).

2. Za § 8 se vkládá nový § 8a, který včetně nad-
pisu zní:

„§ 8a

Cena za dobrovolnictví

(1) Cena za dobrovolnictví v kategorii dobro-
volník se uděluje fyzické osobě, která nad rámec

svých povinností, bez nároku na finanční odměnu
a ve svém volném čase pomáhala například lidem
ve svém okolí, při ochraně přírody, ve sportu, kul-
tuře nebo pomáhala organizacím při realizaci jejich
dobrovolnických programů anebo projektů.

(2) Cena za dobrovolnictví v kategorii dobro-
volnická organizace se uděluje právnické osobě,
která významným způsobem přispěla k rozvoji
dobrovolnictví v České republice nebo realizovala
zvlášť významné programy, projekty anebo aktivity
v oblasti dobrovolnictví.

(3) Ocenění podle odstavců 1 a 2 tvoří plaketa
včetně etue a diplom. Součástí ocenění podle od-
stavců 1 a 2 může být i další věcné ocenění v hodnotě
do 10 000 Kč.“.

3. V § 12 se text „k)“ nahrazuje textem „l)“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 308 / 2023Strana 4226 Částka 145



309

VYHLÁŠKA

ze dne 6. října 2023,

kterou se mění vyhláška č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní
a silniční osobní dopravu, ve znění vyhlášky č. 374/2020 Sb.

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 66 zákona
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zákona č. 23/
/2000 Sb., zákona č. 103/2004 Sb., zákona č. 181/
/2006 Sb., zákona č. 191/2006 Sb., zákona č. 194/
/2010 Sb., zákona č. 134/2011 Sb., zákona č. 64/
/2014 Sb., zákona č. 319/2016 Sb., zákona č. 367/
/2019 Sb. a zákona č. 426/2021 Sb., k provedení
§ 37 odst. 7 tohoto zákona, podle § 41 odst. 2 zá-
kona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění
zákona č. 304/1997 Sb., zákona č. 150/2000 Sb., zá-
kona č. 103/2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona
č. 226/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., zákona
č. 119/2012 Sb., zákona č. 102/2013 Sb., zákona
č. 64/2014 Sb., zákona č. 304/2017 Sb., zákona
č. 115/2020 Sb., zákona č. 337/2020 Sb. a zákona

č. 217/2022 Sb., k provedení § 18b odst. 2 tohoto
zákona:

Čl. I

V § 49 odst. 1 větě první vyhlášky č. 175/2000
Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční
osobní dopravu, ve znění vyhlášky č. 374/2020 Sb.,
se slova „ , a v případě veřejné drážní osobní dopravy
v Přepravním a tarifním věstníku“ zrušují.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. listo-
padu 2023.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 309 / 2023Částka 145 Strana 4227



310

VYHLÁŠKA

ze dne 3. října 2023,

kterou se mění vyhláška č. 226/2019 Sb., o zdravotní způsobilosti ke službě v bezpečnostních sborech,
ve znění vyhlášky č. 181/2021 Sb.

Ministerstvo vnitra v dohodě s Ministerstvem
financí, Ministerstvem spravedlnosti, Bezpečnostní
informační službou, Úřadem pro zahraniční styky
a informace, Generální inspekcí bezpečnostních
sborů a Ministerstvem zdravotnictví stanoví podle
§ 15 odst. 6 a § 79 odst. 6 zákona č. 361/2003 Sb.,
o služebním poměru příslušníků bezpečnostních
sborů, ve znění zákona č. 247/2017 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 226/2019 Sb., o zdravotní způsobi-
losti ke službě v bezpečnostních sborech, ve znění
vyhlášky č. 181/2021 Sb., se mění takto:

1. V § 3 se číslo „2“ nahrazuje číslem „3“ a slovo
„poslední“ se zrušuje.

2. § 5 včetně nadpisu zní:

„§ 5

Výstupní prohlídka

(1) Výstupní prohlídka se provádí před skonče-
ním služebního poměru na žádost příslušníka nebo
služebního funkcionáře.

(2) Při výstupní prohlídce se provádějí lékařská
vyšetření v rozsahu komplexního fyzikálního vy-
šetření posuzujícím lékařem, který popřípadě stanoví
rozsah dalších odborných vyšetření podle zjištěného
zdravotního stavu příslušníka.“.

3. V příloze č. 1 oddílu II části „Policie České
republiky“ položka 2.3.11. zní:

„

2.3.11. Činnosti zdravotnické

asistent bod 1
vrchní asistent bod 1
inspektor bod 1
vrchní inspektor bod 1
komisař bod 1, 2
vrchní komisař bod 1
rada bod 1, 2, 3
vrchní rada bod 1, 2“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Periodické prohlídky, jejichž termíny k prove-
dení byly stanoveny podle vyhlášky č. 226/2019 Sb.,
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky, se provedou v termínech stanovených po-

dle vyhlášky č. 226/2019 Sb., ve znění účinném ode
dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 310 / 2023Strana 4228 Částka 145



Sbírka zákonů 2023Částka 145 Strana 4229



Sbírka zákonů 2023Strana 4230 Částka 145



Sbírka zákonů 2023Částka 145 Strana 4231



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 4232 Částka 145

8591449 145015

23

ISSN 1211-1244


